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گروه شهریگزارش

شــنبه شــنبه 3030 دی  دی 14021402- شــماره - شــماره 90079007
تسهیلترددشهرونداندرقطعاتبهشتزهراس

جواد تاجیک، مدیرعامل سازمان بهشت زهرا: براساس تجربیات در بهشت زهرا)س( ضابطه ای برای دفن اموات 
و ملحقات سنگ مزار درنظر گرفته شد که درنهایت به الگوی جدیدی هنگام قبرچینی و فضای پیرامونی قبور در 
قطعات رسیدیم. با اجرای الگوی جدید مشکل تردد شهروندان حل و عبور و مرور در قطعات تسهیل می شود.

تصادفموتورسواراندرنیمههایشب
رابعه جوانبخت، رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ: در ۹ماهه امسال از ساعت ۲۴شب تا ۴صبح 
بیشترین تصادفات فوتی موتورسیکلت سواران ثبت شده است. در ساعات خلوت جوانان موتورسوار اقدام 

به حرکات نمایشی و... می کنند و متأسفانه به دلیل سرعت های بالا دچار حادثه می شوند.

خیابان طالقانی اسلامشهر نیازمند جدول بندی 
خیابــان طالقانــی اسلامشــهر همــواره پرتــردد و دارای 
ترافیک سنگین اســت. در این شــرایط پیاده رویی هم وجود 
ندارد که شهروندان بتوانند از آن تردد کنند. این موضوع و نبود 
جدول بندی و جوی آب مناســب باعث تصادف و بر هم خوردن 
نظم خیابان و پخش شــدن رواناب شده اســت. از مسئولان 

درخواست می شود به موضوع رسیدگی کنند.
ضیغمی از اسلامشهر

کوچه چاه قبله در یزد نیازمند سطل زباله شهری
کوچه چاه قبله یکی از معروف تریــن کوچه ها در بلوار منصور 
عابدی شــهر یزد اســت. این گذر محل اتصال چندین کوچه 
دیگر است و مهد کودک و دبســتان و درمانگاه و.... در آن واقع 
شده است. جا دارد مسئولان یک سطل بزرگ زباله شهری در 
مکانی مناسب در این کوچه قرار دهند تا وضعیت کوچه آراسته 
و در خور  شان یک شهر تاریخی شود. هم اکنون زباله های پراکنده 

در گوشه و کنار کوچه دیده می شود. 
دهقان نیری از یزد

آب شرب کمالشهر قابل نوشیدن نیست
مدتی است آب جاری در لوله های کمالشهر بسیار بدبو و غیرقابل 
شــرب اســت. جدای موادی که به عنوان جرم در ظروف آب و 
کتری باقی می مانند این آب حتی بعد از جوشــیدن هم مزه و 
بوی غیرطبیعی دارد. مسئولان هم مدام اعلام می کنند آب سالم 
است. با فرض درست بودن ادعای آنها بو و مزه  آب را چه کنیم؟ 
مسئولی هم عنوان می کرد چون منابع آب این شهر از چاه است 
چاه ها به دلیل کم آبی دچار این وضع شده اند. همه اینها هم که 
درست باشد آیا عرضه آب تصفیه شــده وظیفه مسئولان آب و 
فاضلاب نیست؟ امثال من بازنشسته چگونه پول تهیه آب معدنی 
بدهیم آن هم با این همه هزینه سنگین و متعدد که در این گرانی 

روی دوشمان است.
سبزعلی از کمالشهر کرج

رقم مصوب یارانه و کالا برگ بدون ایراد پرداخت شود
طرح کالا بــرگ الکترونیکی کــه برای خرید اقلام اساســی و 
مخصوص 3دهک پایین جامعه است از طرح های مفید و مثبت 
دولت بوده است.مشکل اینجاست که از زمان اجرای طرح بارها 
پیش آمده که رقم تصویب شده یا به طور کامل پرداخت نشده یا 
در صورت پرداخت از واریزی یارانه کم شده است. با وجود گرانی 
و تورم، قشر ضعیف جامعه روی مبلغ کالا برگ و یارانه حساب و 
برنامه ریزی می کنند. این قبیل اختلالات موجب سردرگمی و 

بی نظمی در روال زندگی مردم می شود.
کارگری بازنشسته از بومهن

مشکلات سامانه درخواست وام ازدواج رفع شود 
سامانه تسهیلات و پرداخت وام ازدواج در به روز رسانی جدیدش 
دچار مشکل شده و کاربران را به دردسر انداخته است. بعد از ثبت 
و درج اطلاعات شخصی و بانکی وقتی که دکمه ثبت نهایی را 
می زنیم پیامی روی صفحه می آید با این مضمون که پس از چند 
ثانیه دوباره تلاش کنید. بارها ثبت نام را از ابتدا انجام داده و هربار 
با همین مشکل مواجه شــده ایم. از طراحان این سامانه تقاضا 
می کنیم هر چه زودتر این مشکل را رفع کنند تا زوج های جوان 

بتوانند به موقع وام بگیرند.
مرتضی از تهران

زباله، منطقه صنعتی زاهدان را دربرگرفته است
شهرک کارگاهی و صنعتی زاهدان مملو از زباله است و شهرداری 
به جمع آوری زباله در این منطقه اهتمام ندارد. حتی بازدیدهای 
شخص شهردار هم در روند اجرای طرح جمع آوری زباله تأثیر 
نداشته اســت. گاهی نیز که زباله ها جمع آوری می شود بسیار 
نامرتب و بی برنامه است و از هر 5زباله یکی را برمی دارند. تقاضا 
می شود با توجه به فعال بودن 681واحد صنعتی در این محدوده 

این مشکل سریع تر رفع شود.
ضامن از زاهدان 

شماره تلفن ارتباطی با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

دیدهشوید در متـرومتـرو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9

دردسرهایمردانآبوآتش
همشهری در سالروز حادثه پلاسکو، مسائل و چالش های آتش نشانان را بررسی کرده است

7ســال پیش که تهران در میان خــواب و بیداری 
صبحگاهی دی ماه غوطــه ور بود، در حوالی چهارراه 
استانبول، آتشی به جان ساختمان قدیمی پلاسکو 
افتاد که زبانه های آن هنوز در دل تهرانی ها شعله ور 
است و کمتر کسی می تواند تصویر ریزش ساختمان 
17طبقه پلاسکو و التهاب تهران در آخرین روز دی 
ســال95 را از یاد ببرد. این حادثه تلخ در کنار تمام 
مســائل و مصائبی که از خود به جای گذاشت، جان 
22نفر را گرفت که 16نفر آنها، آتش نشان  بودند. در 
سالروز این اتفاق ناگوار و پرکشیدن آتش نشانان از 
میان شعله های آتش، به بررســی برخی از مسائل و 
مشــکلات آنها پرداخته ایم تا بدین وسیله زمینه ای 
برای شنیده شدن درد دل این نیروها که همواره ایثار 

و گذشت را مشق کرده اند، فراهم شود.

ثبتنامشهدایآتشنشاندربنیادشهید
از همان روزهای ابتدایی بحث درخصوص »شهید« شناخته شدن 16آتش نشان پلاسکو داغ شد و با وجود شهید نامیدن آنها، چند 
سال طول کشید تا به صورت رسمی بنیاد شهید نام شهدای پلاسکو را در لیست خود ثبت کند؛ تا جایی که در پنجمین سالگرد 
پلاسکو، جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شــهر تهران به این موضوع اشاره کرد و گفت که 
متأسفانه با گذشت حدود 5سال از حادثه غم انگیز آتش سوزی و ویرانی ساختمان پلاسکو در قلب تهران، هنوز برخی از وعده هایی که 
به خانواده شهدای آتش نشان داده شده، محقق نشده است که ازجمله می توان به عدم اطلاق عنوان »شهید خدمت« به آتش نشانان 
این حادثه اشاره کرد. در همان روزها، مقام معظم رهبری با اطلاق عنوان شهید خدمت به شهدای آتش نشان حادثه پلاسکو موافقت 

کردند و نام این 16آتش نشان به عنوان شهدای خدمت ثبت شد.
نیم نگاهی به لیست شهدای آتش نشان، روشنگر این واقعیت است که با وجود فوت شدن آتش نشان های بسیاری در عملیات اطفای 
حریق، تنها نام فریدون علی تبار، محمد آقایی، محسن قدیانی، حسین حسین زاده، علیرضا صفی زاده، حسین سلطانی، رضا شفیعی، 
امیرحسین داداشی، مجتبی کوهی، علی مستوفی، ناصر مهرورز، بهنام میرزاخانی، حامد هوایی، علی امینی، محسن روحانی و رضا 
نظری، 16آتش نشان جان باخته در حادثه پلاسکو در لیست شهدای خدمت جای گرفته است. آنطور که جلال ملکی، سخنگوی 
آتش نشانی تهران در گفت وگو با همشهری عنوان کرده: »یکی از مسائل آتش نشان ها و خانواده هایشان، موضوع ثبت شدن نام آنها 
در لیست شهداست. به جز آتش نشان هایی که در حادثه پلاسکو شهید شناخته شدند و بنیاد شهید آنها را به عنوان شهید قبول کرد، 
سایر نیروهای آتش نشانی که در سخت ترین شرایط از جان خود گذشتند تا جان دیگران را نجات دهند، شهید محسوب نمی شوند.«

بازنشستگیآتشنشانانتهراننیازمندهمراهیمجلس
 طبق مصوبه سال90 مجلس شورای اسلامی، آتش نشانی جزو مشاغل »سخت و زیان آور« محسوب 
می شود و بر این اساس آتش نشان هایی که ذیل پوشش صندوق تأمین اجتماعی هستند، می توانند 
با 20سال خدمت بازنشسته شــوند؛ موضوعی که شامل حال آتش نشــان های تهرانی نمی شود. 
قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری تهران درخصوص مستثنا بودن تهران 
از این مصوبه اینطور پاسخ داده است: »عمده آتش نشان های شهرداری تهران تحت خدمات بیمه ای 
شرکت شهر سالم هستند و با 25سال سابقه بازنشسته می شــوند. رایزنی هایی با مجلس شورای 
اسلامی برای بازنشستگی نیروهای آتش نشانی تهران که تحت پوشش تأمین اجتماعی نیستند، 
داشته ایم و امیدواریم این موضوع با مساعدت مجلس عملیاتی شود. به هر حال این کار در حیطه 
اختیارات شورا و شهرداری نیســت و با توجه به اینکه باید مجلس آن را تعیین تکلیف کند، زمانبر 

خواهد بود، اما همچنان پیگیری آن هستیم.«

آتشنشاناندرانتظارخانه
امروزه نداشــتن خانه به یک چالش بزرگ در تهران تبدیل شده است که بخش 
زیادی از پایتخت نشینان با آن دست به گریبان هستند. در این میان آتش نشانان 
نیز مستثنا نیستند و اکثر آتش نشانان به دلیل گرانی مسکن در تهران برای یافتن 
خانه های اجاره ای ارزان قیمت به شهرهای اطراف و حاشیه شهر رفته اند. دوری 
مسافت برای کسانی که وظیفه شــان نجات مال و جان مردم است و حضورشان 
ثانیه به ثانیه اهمیت دارد، قطعا آزار دهنده است و حتما مشکلاتی را ایجاد می کند. 
شهرداری تهران برای حل این مشکل، ساخت مسکن برای آتش نشانان را در این 
دوره کلید زد و مصوبه کمیســیون ماده5 را گرفت. اکنون عملیات ساخت این 
مسکن ها در تهرانسر و عبدل آباد شروع شــده است و پیش بینی می شود حدود 

90درصد آتش نشانان خانه دار شوند.
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تعدادنیروهایآتشنشانتهران

محمد صالح 
جوکار

 رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس:

 سختی کار آتش نشانان  
باید در هر بیمه  ای در نظر گرفته شود

محمد سرابی، روزنامه نگار
از دیدگاه قانونی، شــاغلان در حرفه های ســخت و زیان آور باید بعد از 
20سال کاری بازنشسته شوند اما این کار برای آتش نشان های شهر تهران 
شرایط دوگانه ای دارد و عمده آنها که تحت خدمات بیمه ای شرکت شهر 
سالم هستند 5سال دیرتر و با 25سال سابقه بازنشسته می شوند. رئیس 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی در این باره 
به همشهری می گوید: وقتی موضوع سختی کار وجود دارد باید در همه انواع 
بیمه ها جاری و ساری باشد و این قابل قبول نیست که یک نوع بیمه سختی 
کار را اعمال کند و بیمه ای دیگر در همان شغل و در همان سازمان سختی 
کار را لحاظ نکند. محمد صالح جوکار می افزاید: مجلس انتقال سوابق بیمه 
از یک صندوق به صندوق دیگر را تصویب کرده و این کار به مرحله اجرایی 
هم رسیده و به صورت عملی، قانونی محسوب می شود. او با تأکید بر اینکه 
نباید بین بیمه شدگان آتش نشانی، چه تامین اجتماعی و چه خدمات درمانی 
تفاوتی وجود داشته باشد، می گوید: نباید تفاوت در بیمه ها باعث ضایع شدن 
حقوق کسی شود. در این زمینه می توان استفساریه گرفت که این شاغلان 
چه بیمه تامین اجتماعی باشند و چه بیمه  دیگر، از یک نوع مزایا - مخصوصا 
در زمینه سال های خدمت- بهره مند شوند. اگر استفساریه  ای داده شود، 
مجلس با آن موافقت خواهد کرد. جوکار می افزاید: شــهرداری می تواند 
این استفساریه را از مســیر لایحه دولتی دنبال کند یا مستقیما از طریق 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی آن را پیگیری کند.
تفاوت حقوق و مزایا در دستگاه های دولتی قبلا بار ها در مجلس مطرح شده 
است. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس د ر این باره 
نیز می گوید: متأسفانه نمونه های عینی این بی عدالتی ها در دستگاه هایی 
که از نیرو های رسمی و نیرو های شرکتی استفاده می کنند، دیده می شود. 
یعنی در یک اتاق 2 نفر با تحصیلات و شرایط مشابه در شغلی یکسان در 
حال کار هستند؛ اما یکی از آنها از مزایا و حقوقی  بهره مند است که دیگری 
از آن بی بهره مانده است. رفع این مشکل در دستور کار نمایندگان مجلس 
قرار دارد. اصلاح این مشکل تا کنون 2بار مصوب شده اما هر 2بار از شورای 
نگهبان برگشت خورده است. الان بار سوم است که این موضوع در مجلس 
مطرح می شود. او با اشاره به اینکه در بعضی موارد دولت اعلام کرده که منابع 
مالی برای یکسان کردن شرایط بیمه ندارد، بیان می کند: مثلا فردی داریم 
که 25سال سابقه کار دارد و همه این 25سال شرکتی بوده است. این شخص 
حقوق خود را از طریق یک شرکت واسطه می گیرد و مزایایی که باید از آن 
بهره مند می شده را هم دریافت نمی کند. این نماینده مجلس تأکید می کند: 
تعیین سختی کار در حوزه کار مجلس نیســت؛ این کار را سازمان تامین 
اجتماعی و از طریق کمیسیون پزشکی مخصوص انجام می دهد و تعیین 
می کند که این شغل سختی دارد یا خیر. جوکار می گوید: الان با سازمان 
امور اداری و استخدامی و شورای نگهبان هماهنگی های لازم انجام شده تا 
بتوان مشکل تفاوت سال های اشتغال و مزایای بین بیمه ها در سازمان های 
یکسان را رفع کرد و امیدواریم این بار به نتیجه برسیم تا آتش نشان های 

عزیز نیز از این مزیت بهره مند شوند.
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